
CLASIFICADOR NOMBRE ANUAKL ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE  IMPORTE 

1000 SERVICIOS PERSONALES             681,607,000.00           56,800,583.33           56,800,583.33           56,800,583.33           56,800,583.33           56,800,583.33           56,800,583.33           56,800,583.33           56,800,583.33             56,800,583.33           56,800,583.33             56,800,583.33           56,800,583.33              681,607,000.00 

1100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE             560,524,000.00           46,710,333.33           46,710,333.33           46,710,333.33           46,710,333.33           46,710,333.33           46,710,333.33           46,710,333.33           46,710,333.33             46,710,333.33           46,710,333.33             46,710,333.33           46,710,333.33              560,524,000.00 

1200 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO                                   -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                   -                                 -                                   -                                 -                                      -   

1300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES               79,718,000.00             6,643,166.67             6,643,166.67             6,643,166.67             6,643,166.67             6,643,166.67             6,643,166.67             6,643,166.67             6,643,166.67               6,643,166.67             6,643,166.67               6,643,166.67             6,643,166.67                79,718,000.00 

1400 SEGURIDAD SOCIAL                    181,000.00                  15,083.33                  15,083.33                  15,083.33                  15,083.33                  15,083.33                  15,083.33                  15,083.33                  15,083.33                    15,083.33                  15,083.33                    15,083.33                  15,083.33                     181,000.00 

1500 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS               41,184,000.00             3,432,000.00             3,432,000.00             3,432,000.00             3,432,000.00             3,432,000.00             3,432,000.00             3,432,000.00             3,432,000.00               3,432,000.00             3,432,000.00               3,432,000.00             3,432,000.00                41,184,000.00 

1600 PREVISIONES                                   -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                   -                                 -                                   -                                 -                                      -   

1700 PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS                                   -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                   -                                 -                                   -                                 -                                      -   

2000 MATERIALES Y SUMINISTRO             366,942,000.00           30,578,500.00           30,578,500.00           30,578,500.00           30,578,500.00           30,578,500.00           30,578,500.00           30,578,500.00           30,578,500.00             30,578,500.00           30,578,500.00             30,578,500.00           30,578,500.00              366,942,000.00 

2100
MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS 

OFICIALES
              14,001,000.00             1,166,750.00             1,166,750.00             1,166,750.00             1,166,750.00             1,166,750.00             1,166,750.00             1,166,750.00             1,166,750.00               1,166,750.00             1,166,750.00               1,166,750.00             1,166,750.00                14,001,000.00 

2200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS                 4,730,000.00                394,166.67                394,166.67                394,166.67                394,166.67                394,166.67                394,166.67                394,166.67                394,166.67                  394,166.67                394,166.67                  394,166.67                394,166.67                  4,730,000.00 

2300 MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN               50,583,000.00             4,215,250.00             4,215,250.00             4,215,250.00             4,215,250.00             4,215,250.00             4,215,250.00             4,215,250.00             4,215,250.00               4,215,250.00             4,215,250.00               4,215,250.00             4,215,250.00                50,583,000.00 

2400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN             119,019,000.00             9,918,250.00             9,918,250.00             9,918,250.00             9,918,250.00             9,918,250.00             9,918,250.00             9,918,250.00             9,918,250.00               9,918,250.00             9,918,250.00               9,918,250.00             9,918,250.00              119,019,000.00 

2500 PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIOS               77,126,000.00             6,427,166.67             6,427,166.67             6,427,166.67             6,427,166.67             6,427,166.67             6,427,166.67             6,427,166.67             6,427,166.67               6,427,166.67             6,427,166.67               6,427,166.67             6,427,166.67                77,126,000.00 

2600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS               87,838,000.00             7,319,833.33             7,319,833.33             7,319,833.33             7,319,833.33             7,319,833.33             7,319,833.33             7,319,833.33             7,319,833.33               7,319,833.33             7,319,833.33               7,319,833.33             7,319,833.33                87,838,000.00 

2700 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS                 8,821,000.00                735,083.33                735,083.33                735,083.33                735,083.33                735,083.33                735,083.33                735,083.33                735,083.33                  735,083.33                735,083.33                  735,083.33                735,083.33                  8,821,000.00 

2800 MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD                    720,000.00                  60,000.00                  60,000.00                  60,000.00                  60,000.00                  60,000.00                  60,000.00                  60,000.00                  60,000.00                    60,000.00                  60,000.00                    60,000.00                  60,000.00                     720,000.00 

2900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES                 4,104,000.00                342,000.00                342,000.00                342,000.00                342,000.00                342,000.00                342,000.00                342,000.00                342,000.00                  342,000.00                342,000.00                  342,000.00                342,000.00                  4,104,000.00 

3000 SERVICIOS GENERALES             536,176,568.00           44,681,380.67           44,681,380.67           44,681,380.67           44,681,380.67           44,681,380.67           44,681,380.67           44,681,380.67           44,681,380.67             44,681,380.67           44,681,380.67             44,681,380.67           44,681,380.67              536,176,568.00 

3100 SERVICIOS BÁSICOS               87,173,000.00             7,264,416.67             7,264,416.67             7,264,416.67             7,264,416.67             7,264,416.67             7,264,416.67             7,264,416.67             7,264,416.67               7,264,416.67             7,264,416.67               7,264,416.67             7,264,416.67                87,173,000.00 

3200 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO             251,140,000.00           20,928,333.33           20,928,333.33           20,928,333.33           20,928,333.33           20,928,333.33           20,928,333.33           20,928,333.33           20,928,333.33             20,928,333.33           20,928,333.33             20,928,333.33           20,928,333.33              251,140,000.00 

3300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS               48,636,000.00             4,053,000.00             4,053,000.00             4,053,000.00             4,053,000.00             4,053,000.00             4,053,000.00             4,053,000.00             4,053,000.00               4,053,000.00             4,053,000.00               4,053,000.00             4,053,000.00                48,636,000.00 

3400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES                 2,453,000.00                204,416.67                204,416.67                204,416.67                204,416.67                204,416.67                204,416.67                204,416.67                204,416.67                  204,416.67                204,416.67                  204,416.67                204,416.67                  2,453,000.00 

3500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN               12,544,000.00             1,045,333.33             1,045,333.33             1,045,333.33             1,045,333.33             1,045,333.33             1,045,333.33             1,045,333.33             1,045,333.33               1,045,333.33             1,045,333.33               1,045,333.33             1,045,333.33                12,544,000.00 

3600 SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD               60,000,000.00             5,000,000.00             5,000,000.00             5,000,000.00             5,000,000.00             5,000,000.00             5,000,000.00             5,000,000.00             5,000,000.00               5,000,000.00             5,000,000.00               5,000,000.00             5,000,000.00                60,000,000.00 

3700 SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIATICOS                    925,000.00                  77,083.33                  77,083.33                  77,083.33                  77,083.33                  77,083.33                  77,083.33                  77,083.33                  77,083.33                    77,083.33                  77,083.33                    77,083.33                  77,083.33                     925,000.00 

3800 SERVICIOS OFICIALES               49,316,568.00             4,109,714.00             4,109,714.00             4,109,714.00             4,109,714.00             4,109,714.00             4,109,714.00             4,109,714.00             4,109,714.00               4,109,714.00             4,109,714.00               4,109,714.00             4,109,714.00                49,316,568.00 

3900 OTROS SERVICIOS GENERALES               23,989,000.00             1,999,083.33             1,999,083.33             1,999,083.33             1,999,083.33             1,999,083.33             1,999,083.33             1,999,083.33             1,999,083.33               1,999,083.33             1,999,083.33               1,999,083.33             1,999,083.33                23,989,000.00 

4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS             254,566,000.00           21,213,833.33           21,213,833.33           21,213,833.33           21,213,833.33           21,213,833.33           21,213,833.33           21,213,833.33           21,213,833.33             21,213,833.33           21,213,833.33             21,213,833.33           21,213,833.33              254,566,000.00 

4100 TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO               20,008,000.00             1,667,333.33             1,667,333.33             1,667,333.33             1,667,333.33             1,667,333.33             1,667,333.33             1,667,333.33             1,667,333.33               1,667,333.33             1,667,333.33               1,667,333.33             1,667,333.33                20,008,000.00 

4200 TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO             117,000,000.00             9,750,000.00             9,750,000.00             9,750,000.00             9,750,000.00             9,750,000.00             9,750,000.00             9,750,000.00             9,750,000.00               9,750,000.00             9,750,000.00               9,750,000.00             9,750,000.00              117,000,000.00 

4300 SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES                                   -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                   -                                 -                                   -                                 -                                      -   

4400 AYUDAS SOCIALES               23,634,000.00             1,969,500.00             1,969,500.00             1,969,500.00             1,969,500.00             1,969,500.00             1,969,500.00             1,969,500.00             1,969,500.00               1,969,500.00             1,969,500.00               1,969,500.00             1,969,500.00                23,634,000.00 

4500 PENSIONES Y JUBILACIONES               93,924,000.00             7,827,000.00             7,827,000.00             7,827,000.00             7,827,000.00             7,827,000.00             7,827,000.00             7,827,000.00             7,827,000.00               7,827,000.00             7,827,000.00               7,827,000.00             7,827,000.00                93,924,000.00 

4600 TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS                                   -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                   -                                 -                                   -                                 -                                      -   

4700 TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL                                   -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                   -                                 -                                   -                                 -                                      -   

4800 DONATIVOS                                   -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                   -                                 -                                   -                                 -                                      -   

4900 TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR                                   -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                   -                                 -                                   -                                 -                                      -   

5000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES                 8,178,432.00                681,536.00                681,536.00                681,536.00                681,536.00                681,536.00                681,536.00                681,536.00                681,536.00                  681,536.00                681,536.00                  681,536.00                681,536.00                  8,178,432.00 

5100 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN                 3,351,000.00                279,250.00                279,250.00                279,250.00                279,250.00                279,250.00                279,250.00                279,250.00                279,250.00                  279,250.00                279,250.00                  279,250.00                279,250.00                  3,351,000.00 

5200 MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO                    163,000.00                  13,583.33                  13,583.33                  13,583.33                  13,583.33                  13,583.33                  13,583.33                  13,583.33                  13,583.33                    13,583.33                  13,583.33                    13,583.33                  13,583.33                     163,000.00 

5300 EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO                    152,000.00                  12,666.67                  12,666.67                  12,666.67                  12,666.67                  12,666.67                  12,666.67                  12,666.67                  12,666.67                    12,666.67                  12,666.67                    12,666.67                  12,666.67                     152,000.00 

5400 VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE                 1,832,000.00                152,666.67                152,666.67                152,666.67                152,666.67                152,666.67                152,666.67                152,666.67                152,666.67                  152,666.67                152,666.67                  152,666.67                152,666.67                  1,832,000.00 

5500 EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD                                   -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                   -                                 -                                   -                                 -                                      -   

5600 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS                 2,680,432.00                223,369.33                223,369.33                223,369.33                223,369.33                223,369.33                223,369.33                223,369.33                223,369.33                  223,369.33                223,369.33                  223,369.33                223,369.33                  2,680,432.00 

5700 ACTIVOS BIOLOGICOS                                   -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                   -                                 -                                   -                                 -                                      -   

5800 BIENES INMUEBLES                                   -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                   -                                 -                                   -                                 -                                      -   

5900 ACTIVOS INTANGIBLES                                   -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                   -                                 -                                   -                                 -                                      -   

6000 INVERSIÓN PÚBLICA             250,000,000.00           20,833,333.33           20,833,333.33           20,833,333.33           20,833,333.33           20,833,333.33           20,833,333.33           20,833,333.33           20,833,333.33             20,833,333.33           20,833,333.33             20,833,333.33           20,833,333.33              250,000,000.00 

6100 OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO             250,000,000.00           20,833,333.33           20,833,333.33           20,833,333.33           20,833,333.33           20,833,333.33           20,833,333.33           20,833,333.33           20,833,333.33             20,833,333.33           20,833,333.33             20,833,333.33           20,833,333.33              250,000,000.00 

6200 OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS                                   -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                   -                                 -                                   -                                 -                                      -   

6300 PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO                                   -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                   -                                 -                                   -                                 -                                      -   

7000 INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES                                   -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                   -                                 -                                   -                                 -                                      -   

7100 INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS                                   -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                   -                                 -                                   -                                 -                                      -   

7200 ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL                                   -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                   -                                 -                                   -                                 -                                      -   

7300 COMPRA DE TITULOS Y VALORES                                   -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                   -                                 -                                   -                                 -                                      -   

7400 CONCESION DE PRÉSTAMOS                                   -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                   -                                 -                                   -                                 -                                      -   

7500 INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS                                   -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                   -                                 -                                   -                                 -                                      -   

7600 OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS                                   -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                   -                                 -                                   -                                 -                                      -   

7900 PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES                                   -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                   -                                 -                                   -                                 -                                      -   

8000 PARTICIPACIONES Y APORTACIONES                 3,655,000.00                304,583.33                304,583.33                304,583.33                304,583.33                304,583.33                304,583.33                304,583.33                304,583.33                  304,583.33                304,583.33                  304,583.33                304,583.33                  3,655,000.00 
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8100 PARTICIPACIONES                                   -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                   -                                 -                                   -                                 -                                      -   

8300 APORTACIONES                                   -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                   -                                 -                                   -                                 -                                      -   

8500 CONVENIOS                 3,655,000.00                304,583.33                304,583.33                304,583.33                304,583.33                304,583.33                304,583.33                304,583.33                304,583.33                  304,583.33                304,583.33                  304,583.33                304,583.33                  3,655,000.00 

9000 DEUDA PÚBLICA               53,875,000.00             4,489,583.33             4,489,583.33             4,489,583.33             4,489,583.33             4,489,583.33             4,489,583.33             4,489,583.33             4,489,583.33               4,489,583.33             4,489,583.33               4,489,583.33             4,489,583.33                53,875,000.00 

9100 AMORTIZACION DE LA DEUDA PÚBLICA                                   -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                   -                                 -                                   -                                 -                                      -   

9200 INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA                                   -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                   -                                 -                                   -                                 -                                      -   

9300 COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA                                   -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                   -                                 -                                   -                                 -                                      -   

9400 GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA                                   -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                   -                                 -                                   -                                 -                                      -   

9500 COSTO POR COBERTURAS                                   -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                   -                                 -                                   -                                 -                                      -   

9600 APOYOS FINANCIEROS                                   -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                 -                                   -                                 -                                   -                                 -                                      -   

9900 ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)               53,875,000.00             4,489,583.33             4,489,583.33             4,489,583.33             4,489,583.33             4,489,583.33             4,489,583.33             4,489,583.33             4,489,583.33               4,489,583.33             4,489,583.33               4,489,583.33             4,489,583.33                53,875,000.00 

         2,155,000,000.00         179,583,333.33         179,583,333.33         179,583,333.33         179,583,333.33         179,583,333.33         179,583,333.33         179,583,333.33         179,583,333.33           179,583,333.33         179,583,333.33           179,583,333.33         179,583,333.33           2,155,000,000.00 

2,155,000,000.00         

Total


